cuti sunt. *Ps. 37, 13, 14, 15, 16, 17.* — Os peccatoris et os dolosi super me apertum est; locuti sunt adversùm me linguâ dolosâ, et sermonibus odii circumdederunt me, et expugnaverunt me gratis. *Ps. 108, 2, 3.* — Si patremfamiliâs Beelzebuth vocaverunt, quantò magis domesticos ejus! *Matth. 10, 25.* Hic non ejecit dæmones, nisi in Beelzebuth, principe dæmoniorum. *Matth. 12, 24.* — Undè huic sapientia hæc et virtutes? nonne hic est fabri filius? nonne mater ejus dicitur Maria, et fratres ejus Jacobus et Joseph, et Simon et Judas, et sorores ejus nonne omnes apud nos sunt? undè ergò huic omnia ista? et scandalizabantur in eo. *Matth. 13, 54, 55, 56.* — Principes sacerdotum et omne concilium quærebant falsum testimonium contrà Jesum, ut eum morti traderent, et non invenerunt, cum multi falsi testes accessissent. *Matth. 26, 59, 60.* — Hæc dicit Dominus: Occidisti insuper et possedisti; et post hæc addes: Hæc dicit Dominus: In hoc loco, in quo linxerunt canes sanguinem Naboth, lambent quoque sanguinem tuum. *3 Reg. 21, 19, 21.*

CAPUT XXXVI.

Jaculatoriæ calumniam deprecantis.

Feci judicium et justitiam, non tradas calumniantibus me superbis. *Ps. 118, 121.* — Redime me à calumniis hominum ut custodiam mandata tua. *Ps. 118, 154.* — Peto, Domine, ut de vinculo improprii hujus absolvas me, aut certè desuper terram eripias me. *Tob. 3, 15.* — Vide plura, *Ps. 25, et hic cap. 35, num. 2.*

CAPUT XXXVII.

Contumeliæ effecta et damna ex parte inferentis.

Elice derisorem, et exhibit cum eo jurgium, cessabuntque causæ et contumeliæ. *Prov. 22, 10.* — Qui dimittit aquam, caput est jurgiorum, et antequàm patiatur contumeliam, judicium deserit. *Prov. 17, 14.* — Abscondit odium labia mendacia: qui profert contumeliam, insipiens est. *Prov. 10, 18.* — Homo assuetus in verbis improprii, in omnibus diebus suis non erudietur. *Eccli. 23, 20.* — Objurgatio et injuriæ annullabunt substantiam. *Eccli. 21, 5.* — Antè ignem camini vapor et fumus ignis inalatur; sic et antè sanguinem maledicta et contumeliæ et minæ. *Eccli. 22, 50.* — Illusio et improprium superbiorum, et vindicta sicut leo insidiabitur illi. *Eccli. 27, 31.*

CAPUT XXXVIII.

Effecta et damna ex parte sustinentis.

Prudens gravabitur contumeliâ. *Eccli. 21, 27.* — Pungens oculum deducit lacrymas, et qui pungit cor profert sensum. *Eccli. 22, 24.* — Mittens lapidem in volatilia dejiciet illa, sic et qui convitiatur amico, dissolvit amicitiam. *Eccli. 22, 25.* — Ne contra faciem stes contumeliosi, ne sedeat quasi insidiator ori tuo. *Eccli. 8, 14.*